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Vedtak om kvote for kvotejakt på gaupe i 2010 - Rovviltnemnda i 
region seks 
 
Kvote for kvotejakt på gaupe ble vedtatt under møte i rovviltnemnda for region seks på Rica 
Hell Hotel i Stjørdal kommune 26. november 2009. Vedtaket ble fattet etter en grundig 
gjennomgang av bestandsutviklingen og tapssituasjonen for sau og rein i regionen. Nemnda 
drøftet saken både før og etter et dagsmøte med organisasjonene, før endelig vedtak ble fattet. 
Sekretariatets innstilling skal være samordnet fra de tre fylkesmennene. 
  

Begrunnelse for vedtaket 
Det nasjonale bestandsmålet for region seks er satt til 12 årlige ynglinger. Gjennomsnittlig 
antall familiegrupper de siste tre årene er 21,5, noe som er langt over bestandsmålet for region 
seks. Et av hovedmålene for nemnda er derfor å få redusert bestanden slik at den er mer i 
samsvar med bestandsmålet. Føringer lagt i forvaltningsplanen som rovviltnemnda har vedtatt 
er også lagt til grunn, blant annet med tanke på geografisk differensiering. I rovviltnemndas 
vedtak er derfor hunndyrkvoten i kvotejaktsområder uten mål om yngling satt høyt. Nemnda 
har også sett på Soria Moria II erklæringen fra regjeringen som blant annet sier at antall 
ynglinger skal holdes så nært bestandsmålet som mulig.  
 
Den geografiske differensieringen tilsier at Møre og Romsdal skal ta et større ansvar for 
gaupa i regionen enn tidligere. I 2009 har man sett økt gaupeaktivitet også i Møre og 
Romsdal, blant annet med en økning i registrerte skader forvoldt av gaupe og en registrert 
familiegruppe, og rovviltnemnda ønsker å åpne opp for kvotejakt på gaupe også i 
kvotejaktsområde en.  
 
Den sørsamiske tamreinnæringa i regionen, og spesielt i Nord-Trøndelag, har opplevd økende 
tap av rein og nedgang i produktivitet de senere år. Rovdyr er oppgitt som viktigste tapsårsak, 
og reineierne er usikre på den framtidige bærekraften i næringa, både økonomisk og kulturelt. 
Det ble derfor oppretten en arbeidsgruppe for reduksjon av konfliktnivået rovdyr-reindrift i 
Nord-Trøndelag som konkluderte med at rovviltnemnda må sette tilstrekkelig høye kvoter for 
kvotejakten på gaupe, slik at en når målet satt i forvaltningsplanen så fort som mulig. Det er også 
viktig at rovviltnemnda tar større hensyn til tapssituasjonen og blir mer geografisk spesifikk i 
tildeling av kvoter. Rovviltnemnda har lagt særlig vekt på arbeidsgruppen konklusjoner i sitt 
vedtak. 
 
Samlet gaupeskader på sau er fortsatt uforholdsmessig høyt, noe som i det lange løp gir en 
uholdbar situasjon for de saubrukere som er berørt. I likhet med situasjonen for de sørsamiske 
tamreineierne er det derfor påkrevd også innenfor saueholdet at gaupebestanden kommer ned mot 
bestandsmålet for region seks.   
 

For å unngå en uheldig utvikling av skadesituasjonen i Skaun kommune tar rovviltnemnda 
Skaun kommune sitt innspill til etterretning og innlemmer Skaun kommune i 
kvotejaktsområde fire. I all hovedsak er kvotejaktsområdene fra forrige kvotejakt videreført til 
kvotejakta i 2010. Imidlertid vil rovviltnemnda ta en helhetlig gjennomgang av 
kvotejaktområdene i god tid før kvotejakta i 2011.  

 



Side 2 av 3 

 

Vedtak om gaupekvoter i region seks for kvotejakta i 2010 
1. En kvote på 55 gauper iverksettes fra jaktstart 1. februar 2010, hvor det maksimalt kan 

felles 29 voksne hunngauper fordelt på de ulike kvotejaktsområdene. Denne kvoten er 
fordelt som nedenfor til 15 avgrensete kvotejaktsområder: 

 
Kvotejaktsområde 1: 1 gauper, (maksimalt 1 voksen hunngaupe). 

De deler av Møre og Romsdal der det i den geografiske differensieringen for gaupe i 
forvaltningsplanen er mål om yngling 

 
Kvotejaktsområde 2: 1 gauper, (maksimalt 1 voksen hunngaupe). 

 Agdenes og Orkdal kommuner 
 
Kvotejaktsområde 3: 3 gauper, (maksimalt 2 voksen hunngaupe). 

 Oppdal og Rennebu kommuner 
 
Kvotejaktsområde 4: 3 gaupe, (maksimalt 2 voksen hunngaupe). 
 Melhus, Skaun og Meldal kommuner 
 
Kvotejaktsområde 5: 4 gaupe (maksimalt 2 voksen hunngaupe). 

 Røros og Tydal kommuner 
 
Kvotejaktsområde 6: 2 gaupe, (maksimalt 1 voksen hunngaupe). 

Holtålen og Midtre Gauldal kommuner 
 
Kvotejaktsområde 7: 4 gaupe, (maksimalt 2 voksen hunngaupe). 

Selbu og Malvik kommuner 
 
Kvotejaktsområde 8: 3 gauper (maksimalt 2 voksen hunngaupe). 

 Meråker og Stjørdal kommuner 
 
Kvotejaktsområde 9: 3 gauper (maksimalt 1 voksne hunngauper). 

 Frosta og Levanger kommuner 
 
Kvotejaktsområde 10: 5 gauper (maksimalt 2 voksne hunngauper). 

 Verdal, Inderøy og Steinkjer kommuner 
 
Kvotejaktsområde 11: 8 gauper (maksimalt 5 voksne hunngauper). 

Det området som i forvaltningsplanen er definert som området med mål om ynglinger 
av bjørn. Avgrenset av Nordlandsgrensen i nord, riksgrensen mot Sverige i øst, 
kommunegrensa mellom Snåsa og Verdal og Snåsa og Steinkjer i sør og E6 i vest. 
 
I februar deles området inn i 2 områder med hver sin del av totalkvoten på 8. Området 
deles i en søndre (a)) og en nordre (b)) i en linje fra Portfjellet via Nessåpiggen og til 
Heimdalshaugen. Fra og med 1. mars slås delområdene sammen til ett 
kvotejaktsområde med samme totalkvote. 
  Kvotejaktsområde 11a): 5 gauper (maksimalt 3 hunngauper). 
   Den søndre delen av kvotejaktsområdet. 
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  Kvotejaktsområde 11b): 3 gauper (maksimalt 2 hunngauper). 
   Den nordre delen av kvotejaktsområdet. 

 
Kvotejaktsområde 12: 4 gauper (maksimalt 2 voksen hunngaupe). 

De deler av Namsskogan kommune som ikke er i kvotejaktsområde 11, samt 
Høylandet kommune. 

 
Kvotejaktsområde 13: 4 gauper (maksimalt 2 voksne hunngauper). 

Fastlandsdelen av Leka kommune, Fosnes og Nærøy kommuner, samt de deler av 
Namsos kommune som ligger nord for Rv 17. 

 
Kvotejaktsområde 14: 4 gauper (maksimalt 2 voksne hunngauper). 

Overhalla kommune, de deler av Grong og Snåsa kommune som ikke ligger i 
kvotejaktsområde 11, samt de deler av Namsos kommune som ligger sør for Rv 17 og 
øst for fjorden Løgnin. 

 
Kvotejaktsområde 15: 6 gauper (maksimalt 2 voksne hunngauper). 

Fosenhalvøya inkludert hele Namdalseid kommune og de deler av Namsos kommune 
som ligger sør for Namsenfjorden og vest for Løgnin. 

 
2.  Det åpnes for kvotefri jakt i Møre og Romsdal, bortsett fra i kommunene Halsa, 

Tingvoll, Rindal, Surnadal, gamle Aure og den delen av Sunndal kommune som ligger 
nord for elva Driva. 

 
3. Rovviltnemnda skal innen 1. mars vurdere å tildele hele eller deler av en reservekvote 

på inntil 10 dyr. Det skal ikke tildeles dyr av reservekvoten dersom oppdaterte 
bestands-vurderinger ikke tilsier det, og det skal legges særlig vekt på påviste 
gaupeskader på sau og rein. Dersom det finnes grunnlag for å benytte reservekvoten 
eller deler av reservekvoten på 10 dyr kan inntil 7 dyr av denne være hunngauper 1 år 
og eldre. Rovviltnemnda kan tildele reservedyr til andre geografiske områder av 
Region 6 enn de som er tildelt startkvoter, men kun dersom oppdaterte 
bestandsvurderinger tilsier at dette er forsvarlig i forhold til mål om geografisk 
differensiering.  

 
4. Tildelte gauper kan ikke flyttes fra et kvotejaktsområde til et annet. Det skal 

gjøres unntak fra dette punktet i tilfelle overskyting i en region og dersom 
reservekvote ikke foreligger.  

 
5. Rovviltnemnda i region seks skal foreta en helhetlig gjennomgang av 

kvotejaktområdene i god tid før kvote for kvotejakta i 2011 fastsettes.  
 
 
 
Toril Melheim Strand (sign) 
(leder) 
Rovviltnemnda region seks 

   


